institucionales encargados de ejecutar, acompañar y hacer seguimiento a los procesos y
actividades desarrolladas en los laboratorios.

Que el presente proceso tiene por objeto la entrega de incentivos económicos en el marco
de los Laboratorios de Oportunidades Culturales, por un valor de hasta  DOSCIENTOS
OCHENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA
Y SEIS PESOS M/CTE ($286.214.286),  Dichos recursos serán distribuidos en dos (2)
Laboratorios  de  Oportunidades  Culturales,  cada  uno  por  un  valor  de  hasta  CIENTO
CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES
PESOS M/CTE ($143.107.143). La asignación se realizará conforme a la complejidad de
cada laboratorio, las necesidades del hito cultural concertado y los criterios de distribución
de recursos que establezca el Comité Validador Interno conformado para tal efecto por la
Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte –SCRD–.

[...]

MECANISMO TIPO DE INCENTIVO MONTO TOTAL CDP’s DEPENDENCIA(S)
ENCARGADA

Fomento no
competitivo -

Laboratorios de
Oportunidades

Culturales de Barrios
Vivos

Bolsa de Recursos

Convenio Interadministrativo No.
733 de 2025, suscrito con el Fondo
de Desarrollo Local de Teusaquillo

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS
MILLONES DOSCIENTOS

CATORCE MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE
($286.214.286), los cuales serán

asignados de acuerdo con la
complejidad de cada laboratorio, las

necesidades del hito cultural
concertado y los criterios de
distribución de recursos que

establezca el Comité Validador
Interno conformado para tal efecto

por la Secretaría de Cultura,